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Socialforvaltningen har i september 2008 ansøgt Velfærdsministeriet om i alt 44,96 mill. kr. fra 
satspuljen til at gennemføre tre udviklingsprojekter på området for sårbare børn og unge. 

INDSTILLING OG Beslutning

Socialforvaltningen indstiller,

at Socialudvalget godkender Socialforvaltningens fremsendte ansøgninger om 1.
satspuljemidler til socialfaglige udviklingsprojekter

Problemstilling

Socialforvaltningen ønsker at igangsætte ambitiøse udviklingstiltag, der kan understøtte kvaliteten og 
fremme fortsat kvalitetsudvikling på området for sårbare børn og unge. 

Velfærdsministeriet har i 2008 i forbindelse med udmøntning af satspuljen for 2009 udmeldt en 
række puljer, under programmet ”Lige Muligheder”, hvor der kan søges om midler til socialfaglige 
projekter på området for sårbare børn og unge. 

Socialudvalget har d. 24.9 2008 (jf. referat fra Socialudvalgsmøde, dagsordenens punkt 7) godkendt 
Socialforvaltningens plan for ansøgning om disse midler. Fremsendelse af ansøgningerne er sket med 
forbehold for politisk godkendelse i Socialudvalget. 

Løsning

Socialforvaltningen har udarbejdet ansøgninger til satspuljen for at få fuld finansiering til tre 
socialfaglige udviklingsprojekter, der vil kunne øge vidensgrundlaget og hæve kvaliteten i arbejdet 
med udsatte børn og unge. Socialforvaltningen ønsker, at Socialudvalget godkender fremsendelse af 
ansøgningerne til Velfærdsministeriet.

De tre udarbejdede ansøgninger er: 

Ind i Fremtiden (jf. Bilag 1) – Projektet vedrører en styrkelse af Socialforvaltningens indsats 1.
overfor de godt 200 unge, der hvert år udskrives fra en døgnanbringelse i forbindelse med, at de 
fylder 18 år. Projektet handler dels om at udvikle og implementere en særlig systematik i 
Socialforvaltningens arbejde med den enkelte unge, dels om at udvikle og afprøve nye metoder 
for støtte, der er målrettet den enkeltes unges behov. Fokus er særligt på at styrke den unges 
muligheder i forhold til uddannelse, arbejdsmarked, fritid og netværk. Projektperiode 2009 –
2012. Socialforvaltningens samlede finansieringsbehov til projektet: 26,55 mill. kr.

Fællesskab forandrer (jf. Bilag 2) – Projektet handler om at etablere samtalegrupper som 2.
behandlings- og netværksskabende metode i arbejdet med sårbare børn og unge, hvis udvikling 
og trivsel i alvorlig grad begrænses af forældrenes alvorlige problemer med fx psykisk sygdom, 
misbrug eller lignende. I alt forventes ca. 180 børn/unge i alderen 8 – 18 (i særlige tilfælde op til 
23 år) at deltage i intensive samtalegruppeforløb af ca. fire måneders varighed. 
Gruppedeltagelsen tilbydes med henblik på at give dem indsigt i og konkrete redskaber til at 
håndtere deres livssituation og samtidig give dem et positivt socialt netværk. Projektperiode 



2009 – 2012. Socialforvaltningens samlede finansieringsbehov til projektet: 14,25 mill. kr.

Viden om det, der virker (jf. Bilag 3 og Bilag 4) – Udvikling og afprøvning af et 3.
forskningsbaseret og anvendelsesorienteret effektmålingskoncept på børneområdet. Projektet 
gennemføres i samarbejdet med SFI – Det nationale Forskningscenter for Velfærd. 
Undersøgelsesgruppen vil omfatte ca. 120 utilpassede børn i alderen 10-15 år, der enten 
anbringes på døgninstitution, modtager et dagbehandlingstilbud eller får en kontaktperson. 
Børnenes udvikling vil blive fulgt nøje i en periode på mindst 18 måneder efter foranstaltningens 
start. Projektperiode 2009 – 2012. Socialforvaltningens samlede finansieringsbehov til projektet: 
4,16 mill. kr. Samtidig søges ministeriet om ca. 5 mill. kr. til SFIs opgaver i forskningsprojektet. 

Alle projekterne indeholder et kompetence- og metodeudviklingselement, således at viden og 
erfaringer, der skabes undervejs i projekterne, bliver integreret i socialcentrenes generelle arbejde 
med målgruppen. Ligeledes dokumenteres projekterne indgående med henblik på varig læring og 
fortsat udvikling. 

Idet der søges om fuld finansiering til projekternes gennemførelse, og idet erfaringerne fra 
projekterne efter projektperioden kan integreres i den øvrige praksis, indebærer en realisering ikke et 
øget økonomisk pres på området under eller efter projektperioden.

Socialforvaltningen er desuden indstillet på at indlede et samarbejde med SFI i forbindelse med, at 
SFI har ansøgt satspuljen om forskningsmidler til gennemførelsen af et forsøg med effektmåling på 
børneområdet i et randomiseret design.

Økonomi

Socialforvaltningen har i projektansøgningerne søgt om fuld finansiering af projektets aktiviteter. 
Fuld finansiering er en forudsætning for, at Socialforvaltningen kan gennemføre projekterne i den 
beskrevne form.

Såfremt en eller flere ansøgninger imødekommes af Velfærdsministeriet, vil sagen medføre en 
tilførsel af midler til området for børnefamilier med særlige behov (BO2). 

De metoder, værktøjer og arbejdsformer, der skal udvikles og afprøves, kan efter projektperioden 
integreres i driften, hvorfor projekterne ikke vil påføre forvaltningen medudgifter hverken i 
projektforløbene eller efter projekternes ophør. Dog kan erfaringer og læring fra projekterne indgå i 
relevante budgetdrøftelser efter politisk ønske.

Videre proces
I forhold til de to ansøgninger, der er rettet mod udmeldte puljer, dvs. henholdsvis netværkspuljen og 
efterværnspuljen (Bilag 1 og Bilag 2), forventes svar inden udgangen af november 2008. 

Socialforvaltningen forventer, at indlede en dialog med Velfærdsministeriet om den uopfordrede 
ansøgning om et forskningsbaseret effektmålingsprojekt (jf. Bilag 3 og 4) i løbet af efteråret 2008. 

Socialforvaltningen forventer en henvendelse fra SFI, såfremt deres ansøgning om midler til et 
forskningsprojekt i et randomiseret design imødekommes.

Såfremt en eller flere af ansøgningerne imødekommes helt eller delvist, vil Socialforvaltningen 
orientere Socialudvalget om den videre proces. 



BILAG

Bilag 1: Efterværn Ansøgning. September 2008

Bilag 2: Ansøgning Netværkspuljen. September 2008

Bilag 3: Viden om det, der virker.doc (fortrolig)

Bilag 4: Skema til uopfordret ansøgning om midler til effektmålingsprojekt i samarbejde med 
SFI.doc (fortrolig).
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